

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ  
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС  
АО "KASPI BANK"  
по состоянию на 1 Октября 2023 года  
(неаудировано)**

в тыс. тенге

Наименование статьи	По состоянию на 01.10.2023 г.	По состоянию на 01.01.2023 г.
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	519,672,490	610,004,889
Обязательные резервы в НБРК	46,931,126	42,917,393
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	146,754	30,312
Средства в банках	28,317,273	24,845,080
Ссуды, предоставленные клиентам	3,789,847,521	3,154,803,640
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1,424,275,070	1,076,241,725
Основные средства и нематериальные активы	88,212,738	85,909,819
Прочие активы	71,481,555	70,003,351
<b>ИТОГО АКТИВОВ</b>	<b>5,968,884,527</b>	<b>5,064,756,209</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Средства банков	5,010,476	16,119,068
Средства клиентов	5,100,943,835	4,246,335,205
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	1,027,206	146,510
Выпущенные долговые ценные бумаги	97,103,840	140,378,078
Отложенные налоговые обязательства	2,696,661	2,977,539
Прочие обязательства	37,661,267	49,392,074
Субординированный долг	60,852,924	67,678,620
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>5,305,296,209</b>	<b>4,523,027,094</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
Уставный капитал	8,099,219	8,099,219
Эмиссионный доход	1,307,509	1,307,509
Резерв/(дефицит) переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	7,581,191	(10,723,117)
Резерв переоценки основных средств	1,477,061	1,506,188
Нераспределенная прибыль	645,123,338	541,539,316
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>663,588,318</b>	<b>541,729,115</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>5,968,884,527</b>	<b>5,064,756,209</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ  
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ  
АО "KASPI BANK"  
по состоянию на 1 октября 2023 года  
(неаудировано)**

в тыс.тенге

Наименование статьи	За 9 месяцев, закончившихся 30.09.2023 года	За 9 месяцев, закончившихся 30.09.2022 года
Процентные доходы	602,335,450	407,901,362
Процентные расходы	- 362,814,436	- 201,899,790
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>239,521,014</b>	<b>206,001,572</b>
Чистый доход по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	3,419,430	10,956,041
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	23,895,653	9,374,619
Доходы по услугам и комиссии полученные	344,245,974	272,702,569
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	- 51,308,029	- 49,207,497
Чистая прибыль от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	3,120,468	2,581
Прочие доходы	469,889	596,226
<b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>323,843,385</b>	<b>244,424,539</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>563,364,399</b>	<b>450,426,111</b>
Операционные расходы	- 106,750,614	- 95,939,343
<b>ВАЛОВАЯ ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>456,613,785</b>	<b>354,486,768</b>
Расходы по созданию резервов	- 56,746,853	- 46,372,187
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ</b>	<b>399,866,932</b>	<b>308,114,581</b>
Расход по налогу на прибыль	- 52,988,223	- 50,277,714
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>346,878,709</b>	<b>257,836,867</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.